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Wspieranie podnoszenia poziomu bezpieczeństwa w regionie to jedno najistotniejszych zadań dla Samorządu Województwa
Zachodniopomorskiego. Do nich bez wątpienia należą od lat wspólne działania z zachodniopomorską policją i strażą pożarną.
W 2025 roku na akcje społeczne, szkolenia i programy otrzymają z budżetu Urzędu Marszałkowskiego 200 tys. zł. We wtorek,
18  lutego 2025 roku w Szczecinie, marszałek województwa i przedstawiciele obu instytucji podpisali umowy o dofinansowanie
przedsięwzięć.

Zachodniopomorska policja przeznaczy marszałkowskie wsparcie na realizację kilku zadań. Z kolei Zachodniopomorska straż pożarna na trzy
działania. Do każdej instytucji trafi po 100 tys. zł.

– Wszystkie działania nakierowane na naszych mieszkańców są bardzo cenne, ale równie cenne są działania nakierowane na turystów
przebywających na Pomorzu Zachodnim. W sezonie letnim gościmy wiele osób w całej Polski i  wielu krajów europejskich, co jest dla nas
oczywiście powodem do satysfakcji, ale pamiętajmy,  że dla obu służb to wielkie wyzwanie. Podnoszenie kompetencji jest ważne, by Pomorze
Zachodnie również na zewnątrz kojarzyło się jako region bezpieczny i przyjazny – mówił marszałek województwa Olgierd Geblewicz.

Środki przekazane przez województwo przeznaczone będą na podnoszenie wiedzy w zakresie bezpieczeństwa, udzielania pierwszej pomocy
czy szkoleń poszukiwawczo-ratowniczych.

Komenda Województwa Policji w Szczecinie przyznane wsparcie przeznaczy na programy profilaktyczne „Bystry Przedszkolak” oraz
„Roztropny Senior” i kampanię edukacyjno-informacyjną „Zdemaskuj Strach.

W ramach „Bystrego Przedszkolaka” zorganizowane zostaną spotkania – często w formie zabaw i rozmów – w przedszkolach czy na
festynach poświęconych poszerzaniu wiedzy na temat bezpieczeństwa i udzielania pierwszej pomocy.

Akcja „Roztropny Senior” adresowana będzie głównie do osób starszych, by pokazać im skuteczne metody uniknięcia oszustw na tzw.
„wnuczka” czy „policjanta”.

Celem kampanii edukacyjno-informacyjnej „Zdemaskuj Strach” jest pokonanie psychicznych barier związanych z udzielaniem pierwszej
pomocy, edukacja w zakresie bezpiecznego prowadzenia resuscytacji krążeniowo-oddechowej z wykorzystaniem maski CPR, a także
propagowanie nauki pierwszej pomocy, szczególnie wśród dzieci i młodzieży.

– Świadomy mieszkaniec Pomorza Zachodniego to bezpieczny mieszkaniec. Dzięki tym środkom tak naprawdę kontynuujemy współpracę i
realizujemy te zadania na bieżąco – przyznał komendant wojewódzki policji insp. Szymon Sędzik.

Komenda Wojewódzka PSP otrzymaną dotację wykorzysta na organizację szkoleń związanych ze specjalistycznymi interwencjami
ratowniczymi.

– Będziemy mogli doposażyć grupy specjalistyczne, a także przeszolić strażaków PSP. Grupy specjalistyczne działające na terenie
województwa zachodniopomorskiego realizują czynności w zakresie ratownictwa technicznego, chemicznego, ekologicznego, wodno-
nurkowego, wysokościowego, ratownictwa medycznego i działań poszukiwawczo ratowniczych. Są to najlepiej wykwalifikowani i wyposażeni
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strażacy, którzy musza ciągle się doskonalić i zdobywać dodatkowe wyszkolenie – powiedział komendant wojewódzki Państwowej Straży
Pożarnej w Szczecinie st. bryg. Mirosław Pender.

W 2024 roku KW PSP w Szczecinie także sięgnęła po pomoc Urzędu Marszałkowskiego na cykl specjalistycznych szkoleń w zakresie
interwencji ratowniczych. Przeszkolonych zostało w sumie 900 strażaków, z czego blisko 800 to strażacy z OSP.
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